[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 433/2024
Solicita patrolamento, encascalhamento e embueiramento no Bairro Áreas Verdes, Quadra G(esquina Tijolão)
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a) patrolamento, encascalhamento e embueiramento no Bairro Áreas Verdes, Quadra G(esquina Tijolão)
JUSTIFICATIVA
Justifica-se em função de que em períodos anteriores os maquinários iniciaram os serviços de patrolamento onde foram removidos diversos bueiros, colocando o esgoto cloacal a céu aberto não havendo a conclusão dos serviços, o que é imprescindível para evitar os problemas de saúde pública.
Uruguaiana, 29 de agosto de 2024.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX